R E Q U E R I M E N T O Nº. 1185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a ausência de pavimentação asfáltica em um trecho da Rua Professor João Roberto Pilan, nas proximidades da esquina com a Rua Jandiro Villas Boas, na Chácara Recreio Vista Alegre;

Considerando que referido trecho, de aproximadamente 150 metros, causa diversos transtornos à população local, com excesso de poeira nos dias secos e lama em dias de chuva;
Considerando a necessidade de completar a pavimentação asfáltica, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica de um trecho de aproximadamente 150 metros da Rua Professor João Roberto Pilan, nas proximidades da esquina com a Rua Jandiro Villas Boas, na Chácara Recreio Vista Alegre, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2017.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/jpq